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مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اصفهان گفت: درآمدهای 
مالیاتی استان در بودجه سال ۱۴۰۴ به میزان ۹۲ هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان بود که این درآمدها در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۵ به عدد ۱۵۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده و 

۷۰ درصد افزایش داشته است.
ناصر یارمحمدیان در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: براساس 
جدول مصوب درآمدهای عمومی کل کشور که بررسی آن 
توسط کمیسیون تلفیق مجلس در حال انجام است، سایر 
درآمدهای استان اصفهان نیز با ۲۴ درصد رشد نسبت به 
مصوب امسال به مبلغ ۱.۳ هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

او ادامه داد: اصفهان از نظر مبلغ مصوب درآمدهای عمومی 
پس از تهران در جایگاه دوم قرار دارد این در حالیست که 
در سال جاری این استان در ۱۰ ماهه نخست سال جاری 
با توجه به شرایط کشور ازجمله موضوع ناترازی های انرژی 
به ویژه برق، جنگ ۱۲روزه، خشکسالی و کمبود منابع آب، 
تورم و وجود تحریم های ظالمانه و همچنین اغتشاشات با 

کسری ۲۸ درصدی مواجه شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان اظهار کرد: 
۶۰.۴ هزار میلیارد تومان از درآمدهای عمومی استان معادل 
۷۲ درصد در ۱۰ ماهه سال جاری وصول شده که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته هفت درصد رشد را نشان می دهد.

کسری  بیشترین  مالیاتی،  ردیف های  بررسی  با  گفت:  او 
درآمدی مربوط به ردیف درآمدهای متفرقه به میزان ۶۱ 

درصد، ردیف درآمدهای عوارض خروج از کشور به میزان 
۶۷ درصد و ردیف درآمدهای مالیات اشخاص حقوقی غیر 

دولتی به میزان ۷۲ درصد است.

یارمحمدیان تاکید کرد: ستاد درآمد و تجهیز منابع استان 
موارد مطروحه  و  اتخاذ  زمینه  این  در  را  تدابیر لازم  باید 
را به صورت جمع بندی و در قالب یک گزارش کامل و 

کارشناسی شده، با هماهنگی نمایندگان استان در مجلس 
شورای اسلامی مطرح کند تا بتوان در کمیسیون تلفیق 

بودجه، مبلغ مصوب سال آینده را تعدیل کرد.

بهره مندی ۶۶ درصدی 
اصفهانی ها از مرحله دوم طرح 

کالابرگ
معــاون فرهنگی اجتماعی اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان اصفهان با تشریح آخرین وضعیت توزیع اقلام 
مصرفی و اعتبار کالابرگ در استان، از مشارکت ۶۶ درصدی 
خانوارها در مرحله دوم این طرح و نظارت دقیق بر عملکرد ۲۱ 

هزار ترمینال فروشگاهی خبر داد.
به گزارش ایرنا، مهدی کریمی با اشاره به جزئیات آماری 
جامعه هدف در استان اظهار کرد: طبق آخرین آمارها، استان 
اصفهان جمعیتی بالغ بر پنج میلیون و ۴۰۰ هزار نفر را در قالب 

یک میلیون و ۷۷۹ هزار خانوار در بر می گیرد.
او افزود: فرآیند به روزرســانی داده های آماری هر ۶ ماه 
یک بار انجام می شــود و در حال حاضر توزیع شهرســتانی 
خانوارها بر اساس دهک های درآمدی به دقت مشخص شده 

است.
 کریمی با اشــاره به آغاز مرحله دوم این طرح از اواسط 
بهمن ماه ۱۴۰۴ تصریح کرد: مرحلــه دوم طرح از پانزدهم 
بهمن ماه کلید خورد و بر اساس زمان بندی، دهک های اول تا 

هفتم در اولویت قرار گرفتند.
او اضافه کرد: گزارش های دریافتی تا تاریخ ۲۸ بهمن ماه 
نشــان می دهد که حدود ۶۶ درصد از واجدین شــرایط به 
فروشگاه ها مراجعه و از اعتبار خود برای خرید ۱۱ قلم کالای 
اساسی )شامل برنج، تخم مرغ، روغن و سایر اقلام ضروری( 

استفاده کرده اند.
 معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل تعاون اصفهان از تجهیز 
۲۱ هزار ترمینال فروشگاهی در سطح استان خبر داد و گفت: 
با هدف سهولت دسترسی شهروندان، علاوه بر فروشگاه های 
زنجیره ای، پنج هزار فروشگاه خُُرد نیز به شبکه عرضه افزوده 

شده اند.
او در ادامــه بــه تشــدید نظارت ها اشــاره و بیان کرد: 
بازرسی های میدانی با حضور مستقیم مدیران انجام شده و با 

تخلفات احتمالی برخورد جدی صورت می گیرد.
کریمی گفت: برخی فروشگاه ها که اقدام به ثبت صوری 
تک قلم کالا کرده بودند، توســط سامانه »فاران« )شرکت 
فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان( شناسایی و به صورت سیستمی 
مســدود شدند و بازگشت این فروشگاه ها به شبکه منوط به 

اصلاح روند و تعهد کتبی است.

افزایش ۲۰ تنی سهمیه خرمای 
استان اصفهان در ماه مبارک 

رمضان
 مدیر سازمان تعاون روستایی استان اصفهان از آغاز توزیع 
خرمای ماه مبــارک رمضان با قیمت مصوب در ۱۸۰ مرکز 
عرضه خبر داد و اعلام کرد سهمیه خرمای استان با افزایش 

۲۰ تنی به ۷۰ تن رسیده است.
به گزارش اصفهان امروز، محسن حاج عابدی با تشریح 
اقدامــات کارگروه تنظیم بازار برای ایام نــوروز ۱۴۰۵ و ماه 
مبارک رمضان، افزود: با برنامه ریزی های دقیق صورت گرفته 
از زمان برداشت محصول، اصفهان توانسته است بالاترین رقم 

سهمیه تنظیم بازار را در سطح کشور به خود اختصاص دهد.
او با اشاره به پیش دستی در تامین اقلام مورد نیاز گفت: 
عملیات خرید سیب و پرتقال را از زمانی که بار روی درخت 
بود آغاز کردیم و سیب درختی به صورت مستقیم و با قرارداد 
از باغداران ســمیرم و پرتقال نیز با حضور میدانی در استان 
مازندران با کمترین قیمت ممکن خریــداری و در بهترین 

سردخانه های استان ذخیره سازی شده است.
 مدیر ســازمان تعاون روستایی اســتان اصفهان با بیان 
اینکه توزیع خرما از روز گذشــته در مراکز منتخب آغاز شده 
است، اظهار کرد: برای رفاه حال شهروندان و پوشش تمامی 
توان های مالی، تنوع محصولی در نظر گرفته شــده و حدود 
۱۵ درصد زیر قیمت بازار بسته به نوع کیفیت و از سه هزار و 
۱۰۰ ریال تا یک هزار و ۶۰۰ ریال قیمت گذاری شده است.
او تأکید کرد که این قیمت ها در سراســر استان )از مرکز تا 
دورترین نقاط مانند خور و بیابانک( یکسان خواهد بود. بنابر 
اعلام حاج عابدی، امسال ۶۶ مرکز روستا بازار راه اندازی شده 
و در مجموع ۱۸۰ مرکز )شــامل ۱۵ بازار کوثر، ۲۵ ایستگاه 
حاصل امین، ۱۰ تعاونی در شهر اصفهان و ۱۳۰ مرکز در سایر 
شهرستان ها( وظیفه توزیع اقلام را بر عهده دارند.او همچنین 
گفت: سهمیه خرمای استان از ۵۰ تن به ۷۰ تن افزایش یافته 

است تا هیچ گونه کمبودی در بازار احساس نشود.

اتصال ۲۲۱ روستای اصفهان به 
شبکه ملی اطلاعات

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان اصفهان 
گفت: ۲۲۱ روســتای بالای ۲۰ خانوار این استان با گذشت 
بیش از یک ســال از آغاز فعالیت دولت چهاردهم به شبکه 
ملی اطلاعات متصل شد.جعفر مطلب زاده، در گفتگو با ایرنا 
اظهار کرد: اتصال این روســتاها به شبکه ملی اطلاعات با 
سرمایه گذاری ۵۵۰ میلیارد ریالی در قالب احداث ۱۲۱ سایت 
جدید و ارتقاء ۸۰ ســایت قدیمی از محل بودجه »خدمات 
عمومی اجباری روستایی« )USO( وزارت ارتباطات تامین 
شده اســت.او ادامه داد: از مجموع ۲۰۱ سایت روستایی راه 
اندازی شده در استان، ۱۳۷ سایت توسط اپراتور همراه اول و 
۶۳ سایت توسط اپراتور ایرانسل برای اتصال روستاهای استان 
به شبکه ملی اطلاعات احداث شده است.مدیرکل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اصفهان اظهار کرد: ۳۲ هزار و ۲۴۱ خانوار 
و ۱۰۴ هزار و ۵۱۸ نفر جمعیت روستایی این استان از ابتدای 
اجرای این طرح تاکنون منتفع شده اند.او با بیان اینکه روستای 
بروزاد از توابع شهرستان مبارکه به عنوان ۲۲۱ مین روستای 
این استان به اینترنت پرسرعت دسترسی یافته است، گفت: با 
اجرای این طرح مردم روستای بروزاد در بخش گرکن شمالی 
دهستان نورآباد شهرستان مبارکه با ۶۹۴ نفر جمعیت و ۲۲۲ 

خانوار به اینترنت پرسرعت متصل شدند.

لزوم تسهیل رفع تعهد 
ارزی برای صادرکنندگان 

محصولات لبنی
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان با انتقاد از 
ناهماهنگی در سیاست های ارزی و فشار بر تولیدکنندگان، 
قیمت  جهش  و  مولد  گََله های)دامی(  حذف  به  نسبت 
محصولات پروتئینی در آینده نزدیک هشدار داد و خواستار 
بازنگری در قوانین رفع تعهد ارزی برای زنجیره های تولید 

شد.
مهرداد مرادمند در گفتگو با ایرنا به چالش های جدی 
تولیدکنندگان در مواجهه با تفاوت نرخ ارز آزاد و دولتی اشاره 
کرد و گفت: امروز محصولات دامی به دلیل کاهش توان 
خرید مردم و یا اشباع موقت بازار، زیر قیمت تمام شده به 

فروش می رسند.
او افزود: نگرانی اصلی ما این است که تداوم این روند 
دامی  گََله های  و حذف  دامی  کاهش جمعیت  به  منجر 
شود که در صورت وقوع، بازگشت به سطح تولید فعلی در 
کوتاه مدت غیرممکن خواهد بود و مصرف کننده با جهش 

ناگهانی قیمت ها مواجه می شود.
 مرادمند با اشاره به پتانسیل بالای استان در صادرات 
محصولات لبنی و شیر خشک، افزود: صادرکنندگان ما در 
حال حاضر ارزآوری خوبی دارند، اما مشکل بزرگ، »رفع 
تعهد ارزی« در سامانه بازارگاه و سایر فرآیندهای اداری 

است.
با نرخ های  ادامه داد: این در حالیست که نهاده ها  او 
با  ارز  بازگشت  برای  صادرکننده  و  می شوند  تامین  بالا 
محدودیت هایی مواجه است که عملا سودآوری و انگیزه 

تولید را از بین می برد.
 ربیس سازمان جهاد کشاورزی تاکید کرد: پیشنهاد ما 
این است که برای زنجیره های تولید و تشکل های بزرگ، 
تسهیلات ویژه ای در بحث رفع تعهد ارزی در نظر گرفته 
شود تا بتوانند ارز حاصل از صادرات را مستقیم و با سهولت 
بیشتری برای واردات نهاده‌های خود هزینه کنند.مرادمند با 
بیان اینکه برخی ابزارهای کنترلی در اختیار وزارت جهاد 
کشاورزی نیست، تصریح کرد: باید پایه صادراتی و عوارض 
این بخش اصلاح و برای موضوع نقدینگی تولیدکنندگان 
که به مرحله بحرانی رسیده است، فکری شود.او ادامه داد: 
برای مثال، در خرید تضمینی مرغ توسط شرکت پشتیبانی 
امور دام، طلب مرغداران اصفهانی به طور کامل پرداخت 
نشده و از مجموع پنج  هرار و ۱۰۰ میلیارد ریال طلب این 

بخش، بخش قابل توجهی هنوز معوق مانده است.
 مرادمند با اشاره به پیگیری‌ها از طریق دادستانی مرکز 
استان و استانداری اصفهان برای انعکاس مشکلات به 
سطح ملی، خاطرنشان کرد: اصلاح فرآیندهای مربوط به 
ارز و حمایت از جامعه روستایی و تولیدکننده، نیازمند یک 

عزم ملی است.

اقتصاد دستوری؛ مانع ثبات 
بازار غذا

صنایع غذایی کشور در شرایطی با فشار همزمان کمبود 
نقدینگی، اختلال در تأمین مواد اولیه و ناترازی انرژی مواجه 
است که استمرار تولید و صادرات این بخش را با تهدید 
جدی روبه رو کرده است. جهش نرخ ارز و افزایش بهای 
نهاده های اساسی نیز توان مالی بنگاه ها را کاهش داده و 
بر گردش اقتصادی واحدهای تولیدی اثر مستقیم گذاشته 

است.
در  بازنگری  ضرورت  بر  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
سیاست های ارزی، تک نرخی شدن واقعی ارز، رفع موانع 
ثبت سفارش و کاهش مداخلات دستوری در اقتصاد تأکید 
شد و تصمیمات سخت اقتصادی به عنوان راهکار عبور از 

شرایط فعلی مورد توجه قرار گرفت.
صنایع  کمیسیون  رئیس  قاضی عسگر،  یوسف  سید 
بازرگانی اصفهان  اتاق  غذایی و عضو هیئت نمایندگان 
با سه مشکل  اظهار کرد: در حال حاضر صنایع غذایی 
اساسی شامل کمبود نقدینگی، دشواری در تأمین مواد اولیه 
و ناترازی انرژی مواجه هستند که استمرار تولید را با چالش 
جدی روبه رو کرده است.او در تشریح مشکلات تأمین مواد 
اولیه افزود: بیشترین کمبود در حوزه روغن و پالم مشاهده 
می شود و این مسئله مستقیم بر ظرفیت تولید واحدهای 

صنایع غذایی اثر گذاشته است.
پیامدهای  از  یکی  را  نقدینگی  کمبود  قاضی عسگر 
مستقیم تغییرات ارزی دانست و تصریح کرد: با افزایش نرخ 
ارز، قیمت مواد اولیه چند برابر شده است؛ به طوری که قیمت 
روغن بیش از دو برابر، شکر حدود دو برابر و آرد نیز نزدیک 
به دو برابر افزایش یافته است. این شرایط موجب کاهش 
قدرت خرید تولیدکنندگان شده و در نتیجه، تولید، صادرات 

صنایع غذایی و گردش مالی بنگاه ها کاهش یافته است.
نایب رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق ایران با تأکید بر 
لزوم بازنگری در سیاست گذاری های اقتصادی کشور گفت: 
اگر دولتمردان واقع بینانه به شرایط موجود نگاه کنند، به این 
نتیجه می رسند که چاره ای جز اتخاذ تصمیمات سخت وجود 
ندارد؛ تصمیماتی که هرچند دشوار است، اما تعویق آن ها تنها 
به تعمیق مشکلات منجر می شود.او یکی از پیش نیازهای 
بازگشت ثبات به اقتصاد را تک نرخی شدن واقعی ارز دانست 
و افزود: هرچند اختلاف نرخ ها کاهش یافته؛ اما همچنان 
یکسان سازی کامل محقق نشده و این موضوع مانع ایجاد 
ثبات در فضای کسب وکار است. از سوی دیگر، رفع موانع 
ثبت سفارش در واردات مواد اولیه و صادرات کالا ضروری 
است تا اقتصاد کشور به شرایط باثبات و قابل پیش بینی 
هیئت  عضو  و  غذایی  صنایع  کمیسیون  برسد.رئیس 
نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با انتقاد از سیاست های 
محدودکننده تأکید کرد: تجربه نشان داده است که با اعمال 
محدودیت ها، قیمت گذاری دستوری و صدور بخشنامه های 
متعدد نمی توان اقتصاد کشور را مدیریت کرد و حمایت مؤثر 
از تولید نیازمند اعتماد به سازوکارهای اقتصادی و کاهش 

مداخلات غیرکارشناسی است.

در شرایطی که صنعت کشور با چالش‌های ناترازی انرژی 
و محدودیت های شبکه سراسری مواجه بود، شرکت فولاد 
مبارکه در پایان یازده ماهه سال 1404 موفق به ثبت بالاترین 
میزان رشد تولید در تاریخ بهره برداری شرکت نسبت به مدت 

مشابه در ادوار گذشته شد.
به گزارش  اصفهان امروز، در شرایطی که صنعت کشور با 
چالش های ناترازی انرژی و محدودیت های شبکه سراسری 
مواجه بود، شرکت فولاد مبارکه در پایان یازده ماهه سال ۱۴۰۴ 
موفق به ثبت بالاترین میزان رشد تولید در تاریخ بهره برداری 

شرکت نسبت به مدت مشابه در ادوار گذشته شد.
این مطلب گفت:  اعلام  با  مبارکه،  مدیرعامل گروه فولاد 
آمارهای مثبته از عملکرد درخشان کارکنان بخش های فولاد 
مبارکه نشان می دهد که از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه، 
کارکنان بلندهمت نواحی آهن سازی، فولادسازی و ریخته گری 
مداوم، ناحیه نورد گرم و نورد سرد و همچنین کارکنان شرکت 
فولاد و نورد سبا فراتر از برنامه های خود به رشد بی سابقه ای 

دست یافته اند.
	Á رشــد ۱.۹ درصدی تولید گندله در فولاد

مبارکه
به گفته سعید زرندی، کارکنان واحد گندله سازی فولاد مبارکه 
توانسته اند با تولید ۶ میلیون و ۷۲۸ هزار تن گندله در یازده ماهه 
سال ۱۴۰۴ و تحقق ۱۰۲درصدی برنامه، به رشد ۱.۹ درصدی 

تولید نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳ دست یابند.
	Á رشد ۱۲.۱ درصدی تولید آهن اسفنجی فولاد

مبارکه
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه از تولید ۶ میلیون و 
۷۳۳ هزار تن آهن اسفنجی در واحدهای احیا مستقیم فولاد 
مبارکه خبر داد و گفت: امروز فولاد مبارکه عنوان بزرگ ترین 
تولیدکننده آهن اسفنجی جهان را یدک می کشد و این مایه 
اخیر، ۱۱۳  یازده ماهه  خرسندی است که اعلام کنیم طی 

درصد از برنامه تولید آهن اسفنجی شرکت محقق شده و به 
رشد ۱۲.۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته دست 

یافته ایم.
	Á رشــد ۲.۱ درصدی تولید تختال در فولاد

مبارکه
بنابر اظهارات زرندی، از ابتدای سال ۱۴۰۴ که صنایع مختلف 
به ویژه فولادسازان همچنان با محدودیت های انرژی و بسیاری 
از چالش های دیگر مواجه بوده اند، تولید ۶ میلیون و ۹۵۹ هزار 
تن تختال و تحقق ۱۰۳ درصدی برنامه سالانه تولید و رشد 
و  مسرت بخش  اخبار  دیگر  از  زمینه  این  در  درصدی   ۲.۱

امیدآفرین در حوزه تولید کشور است.
او با تأکید بر اینکه خوشبختانه سرمایه گذاری های فولاد مبارکه 
در حوزه برق و آب در این شرایط سخت به  ثمر رسیده است، 
خاطرنشان کرد: امروز گروه فولاد مبارکه با کاهش اتکا به 

شبکه برق سراسری توانست بالاترین میزان رشد تولید در 
تاریخ بهره برداری خود را به ثبت برساند.

	Á تحقق ۱۰۲ درصدی برنامه تولید کلاف گرم
فولاد مبارکه

به گفته مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در زمینه تولید کلاف 
گرم در فولاد مبارکه نیز با تولید ۴ میلیون و ۸۳۵ هزار تن ۱۰۲ 
درصد برنامه محقق شده و نیاز صنایع داخلی کشور به انواع 

ورق های فولادی گرم تأمین شده است.
او از روند روبه رشد تولید در گروه فولاد مبارکه به عنوان یکی 
دیگر از دستاوردها از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه یاد 
و اضافه کرد: در یازده ماهه سال ۱۴۰۴ تولید آهن اسفنجی 
در شرکت فولاد و نورد سبا با تحقق ۱۱۷ درصدی برنامه 
به یک میلیون و ۲۸۳ هزار تن افزایش یافته که این میزان 
تولید نسبت به یازده ماهه سال ۱۴۰۳ رشد ۱۵.۱ درصدی را 

نشان می دهد. ضمن اینکه در همین بازه زمانی تولید کلاف 
گرم شرکت فولاد و نورد سبا با رشد ۲.۷ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال ۱۴۰۳ به ۱.۵ میلیون تن افزایش یافته است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به نقش این مجموعه 
در اقتصاد کشور خاطرنشان کرد: گروه فولاد مبارکه همچنان 
با حفظ سهم حدود ۳۴ درصدی در تولید فولاد خام کشور، 
نقش بسزایی در حفظ رتبه دهم ایران بین تولیدکنندگان برتر 
فولاد جهان دارد.او با ابراز امیدواری به تداوم این روند تا پایان 
سال تصریح کرد: با برنامه ریزی هوشمندانه تولید و به همت 
همکاران، پیش بینی می شود پایان سال ۱۴۰۴ شاهد شکسته 
شدن تمامی رکوردهای سالانه شرکت و همچنین شرکت های 

گروه نسبت به کل ادوار تاریخ بهره برداری تا کنون باشیم.
او از روند روبه رشد تولید در گروه فولاد مبارکه به عنوان یکی 
دیگر از دستاوردها از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه یاد 
و اضافه کرد: در یازده ماهه سال ۱۴۰۴ تولید آهن اسفنجی 
در شرکت فولاد و نورد سبا با تحقق ۱۱۷ درصدی برنامه 
به یک میلیون و ۲۸۳ هزار تن افزایش یافته که این میزان 
تولید نسبت به یازده ماهه سال ۱۴۰۳ رشد ۱۵.۱ درصدی را 
نشان می دهد. ضمن اینکه در همین بازه زمانی تولید کلاف 
گرم شرکت فولاد و نورد سبا با رشد ۲.۷ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال ۱۴۰۳ به ۱.۵ میلیون تن افزایش یافته است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به نقش این مجموعه در 
اقتصاد کشور خاطرنشان کرد: گروه فولاد مبارکه همچنان با 
حفظ سهم حدود ۳۴ درصدی در تولید فولاد خام کشور، نقش 
بسزایی در حفظ رتبه دهم ایران بین تولیدکنندگان برتر فولاد 
جهان دارد.او با ابراز امیدواری به تداوم این روند تا پایان سال 
تصریح کرد: با برنامه ریزی هوشمندانه تولید، پیش بینی می شود 
رکوردهای  تمامی  پایان سال ۱۴۰۴ شاهد شکسته شدن 
سالانه شرکت و همچنین شرکت های گروه نسبت به کل 

ادوار تاریخ بهره برداری تا کنون باشیم.

با نوسان اونس جهانی در محدوده ۵۰۵۰ دلار و تأثیر مستقیم 
نرخ ارز بر بازار داخلی، طلا و سکه هفته ای پرنوسان را پشت سر 
گذاشتند؛ در حالی که بازار نقره همچنان از نظر عمق و نقدشوندگی 

عقب تر از طلا ارزیابی می شود.
در هفته ای که گذشت، بازار جهانی فلزات گران‌بها شاهد نوسانات 
چشمگیر و تحولات قابل توجهی بود، به گونه ای که قیمت اونس 
جهانی طلا همچنان در سطوح بالای ۵,۰۰۰ دلار تثبیت شده 
اقتصادی، تنش های ژئوپلیتیک و داده های  اخبار  تأثیر  و تحت 
در  افت وخیزها  برخی  وجود  با  می کند.  حرکت  اقتصادی  کلان 
معامله های لحظه ای، این فلز گران بها همچنان به عنوان پناهگاه امن 
سرمایه گذاران در برابر نداشتن قطعیت های بازارهای مالی مطرح 
است و تحلیلگران جهانی از ادامه توجه به طلا به‌عنوان یک دارایی 

مطمئن سخن می گویند.
در بازار داخلی ایران نیز روند قیمت ها با تأثیر مستقیم بر نوسانات 
اونس جهانی و تغییرات نرخ ارز همراه بوده است. قیمت طلا و سکه 
در بازار تهران در روزهای اخیر افزایش پیدا کرده است، و حتی با 
وجود نوسانات مقطعی، طلای ۱۸ عیار در ایران وارد کانال های 
قیمتی بالاتر شده و سکه های بانکی نیز تحت فشار افزایش نرخ 
ارز قرار گرفته اند و در مقابل، روند بازار نقره در ایران همچنان با 
چالش هایی همراه است و با وجود برخی رشدهای جزئی در قیمت 
هر گرم نقره، بازار این فلز خاکستری همچنان از نظر حجم معاملات 
و جذابیت سرمایه گذاری در مقایسه با طلا عقب تر ارزیابی می شود 
و تحولات اخیر در هر دو بازار جهانی و داخلی نشان می دهد که 
ترکیب عوامل اقتصادی، سیاسی و روانی در تعیین مسیر قیمت 
با توجه به  بازار  طلا، سکه و نقره نقش کلیدی دارد و فعالان 
این سیگنال ها و داده های معتبر جهانی و داخلی، به دنبال تعیین 

استراتژی های سرمایه‌گذاری هوشمندانه تر هستند.
صادراتی  و  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس  اللهی،  حبیب  ابراهیم 
کندگان استان اصفهان در گفت وگو با ایمنا اظهار کرد: در هفته ای 
که سپری شد، بازار طلا تحت تأثیر نوسانات نرخ اونس جهانی قرار 

گرفت. در ابتدا، نرخ اونس جهانی طلا با افزایش قابل توجهی همراه 
شد و تا سطح حدود ۵۰۵۰ دلار پیش رفت و مجددا روند افزایشی 
خود را از سر گرفت. در بازار داخلی ایران، در اوایل هفته، قیمت طلا 
گارد کاهشی داشت؛ اما در اواخر هفته، با توجه به افزایش حدود 
۱۰۰ دلاری اونس جهانی، روند بازار تغییر کرد و طلا تا حدی گارد 
صعودی به خود گرفت، به طوری که قیمت آن تقریبا از محدوده ۱۹ 

میلیون و پانصد هزار تومان عبور کرد.
او افزود: در حوزه سکه نیز، در ابتدای هفته با توجه به نوساناتی که 
بانک مرکزی در زمینه حباب سکه ایجاد می کند، تغییرات قابل 
توجهی در روند صعودی یا نزولی مشاهده نشد. این وضعیت موجب 
شد قیمت سکه در پایان هفته، با وجود افزایش اونس جهانی، 
در محدوده حدود ۱۹۷ میلیون و پانصد هزار تومان تثبیت شود. 
همچنین حباب تمام سکه از ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عبور نکرد. 
در هفته گذشته، حباب نیم‌سکه حدود ۷ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان 
و حباب ربع سکه حدود ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان ثبت شد. به طور 
کلی، بازار همچنان دارای حباب است؛ به ویژه ربع سکه که همچنان 
با حباب قابل توجهی همراه است و از منظر معاملات، بازار در هفته 
گذشته بسیار آرام بود و در حوزه خرید و فروش مصنوعات طلا 
تقریبا می توان گفت بازار در وضعیت رکود کامل قرار داشت. در 
بخش آب شده و سکه نیز رونق چشمگیری مشاهده نشد و حجم 
معاملات قابل توجه نبود؛ این موضوع حتی با وجود تغییر جهت 
قیمت ها در ابتدای هفته به سمت کاهش و در اواخر هفته به سمت 

افزایش نیز تغییری نکرد.
رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادراتی کندگان استان اصفهان 
تصریح کرد: در حال حاضر، نرخ اونس جهانی در محدوده ۵۰۵۰ 
دلار قرار دارد و بازار نقره نیز افزایش چشمگیری را تجربه نکرده 
است. در اواخر هفته، معاملات نقره در حدود ۸۲ دلار ثبت شد. با 
مقایسه طلا و نقره در یک سبد سرمایه گذاری، مشاهده می‌شود که 
نقره هنوز از نظر عمق بازار، کشش معاملاتی و ثبات، در سطح بازار 
طلا در ایران قرار ندارد و در نوسانات شدید، به ویژه در شیب های تند 

صعودی یا نزولی، توان بالانس و نقدشوندگی مشابه طلا را ندارد. 
خرید و فروش نقره در شرایط نوسانی به راحتی انجام نمی شود و 
زیرساخت های آن، به ویژه در حوزه آب‌شده و شمش، به گستردگی 
بازار طلا نیست. از این رو، بازار نقره در ایران بازاری کوچک تر و تا 

حدی اشباع محسوب می شود.
حبیب اللهی ادامه داد: به همین دلیل، نوسانات اونس جهانی در بازار 
نقره می تواند تغییرات بسیار شدیدی ایجاد کند، در حالی که در بازار 
طلا این میزان نوسان معمولا محدودتر است. از منظر کارشناسی و 
سرمایه گذاری، در حال حاضر طلا گزینه ای مناسب تر و کم ریسک تر 
نسبت به نقره ارزیابی می شود و با توجه به شرایط فعلی، پیش بینی 
می شود در پایان هفته جاری، اونس جهانی در محدوده ۴۵۰۰ تا 
۵۰۷۰ دلار نوسان داشته باشد و جهت حرکت بازار وابسته به اخبار 
و تحولات اقتصادی بین المللی، از جمله سیاست های بانک های 
مرکزی و داده های مرتبط با نرخ بیکاری باشد. در بازار داخلی نیز 
انتظار می رود در صورت رخ ندادن رویداد خاص، قیمت طلا در 
محدوده ۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان و حتی تا ۲۰ میلیون تومان نوسان داشته باشد. در ماه های 
اخیر، نوسانات هفتگی طلا به حدود یک تا دو میلیون تومان رسیده 
که نشان دهنده افزایش شدت نوسانات در اثر اخبار اقتصادی و 

فضای هیجانی بازار است.
او اظهار کرد: در افق بلندمدت، طلا همچنان در موقعیت مناسبی 
قرار دارد. با این حال، در شرایطی که بازار دچار هیجان می شود، 
دیدگاه  در  اما  نمی شود.  توصیه  فروش  و  معاملات خرید  انجام 
سرمایه گذاری بلندمدت، خرید طلا همچنان یکی از بهترین و 
مطمئن ترین گزینه ها محسوب می شود؛ زیرا طلای خریداری شده 
از نظر عیار، پالایش، استاندارد بودن و صدور فاکتور رسمی دارای 

اعتبار بالایی است.
رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادراتی کندگان استان اصفهان با 
اشاره به پیشنهاد برای خرید و فروش طلا در هفته آینده خاطرنشان 
کرد: در میان گزینه های موجود، همواره توصیه بر این بوده است 

که در وهله اول مصنوعات طلا در اولویت خرید قرار گیرند؛ زیرا 
هستند  پالایش شده  عیار  و  رسمی  استاندارد  دارای  مصنوعات 
و فاکتور معتبر دریافت می شود. در برخی موارد، اجرت ساخت 
افق  در  و  برابری می کند  اجرت طلا  و  نرخ سود  با  مصنوعات 
بلندمدت، این موضوع از ارزش سرمایه گذاری نمی کاهد. در مرحله 
دوم، سکه های بانکی و سپس آب شده توصیه می شوند. نکته مهم 
این است که برای مصنوعات طلا، فاکتور رسمی صادر می شود، 
در حالی که برای سکه یا طلای خام، آب شده یا طلای دست دوم 

معمولا چنین سند رسمی ای ارائه نمی شود.
بررسی روند بازارهای جهانی و داخلی نشان می دهد که قیمت 
طلا، سکه و نقره به شدت تحت تأثیر هم زمان عوامل بین المللی 
)به ویژه نوسانات اونس جهانی و سیاست های اقتصادی بانک های 
مرکزی( و متغیرهای داخلی )مانند نرخ ارز و سطح تقاضا( قرار 
دارد. در هفته های اخیر، افزایش یا کاهش اونس جهانی به‌سرعت 
در بازار داخلی بازتاب پیدا کرده و موجب نوسانات قابل توجه در 
قیمت ها شده است؛ به گونه ای که دامنه تغییرات هفتگی طلا به 
محدوده یک تا دو میلیون تومان رسیده و بیانگر افزایش شدت 
هیجان در بازار است.در این میان، بازار سکه همچنان با موضوع 
حباب قیمتی روبه رو است و هرچند برخی سیاست های تنظیمی 
مانع از رشد شدید آن شده، اما ساختار قیمتی آن همچنان تحت 
تأثیر عرضه و تقاضا و انتظارات تورمی قرار دارد. از سوی دیگر، بازار 
نقره در مقایسه با طلا از عمق معاملاتی و زیرساخت های گسترده 
برخوردار نیست و همین موضوع باعث می شود نوسانات آن شدیدتر 
و نقدشوندگی آن محدودتر باشد؛ بنابراین در شرایط فعلی، طلا 
از منظر سرمایه گذاری، گزینه ای با ثبات‌تر و کم ریسک تر ارزیابی 
می شود و در افق کوتاه مدت، جهت حرکت بازار وابسته به اخبار 
اقتصادی جهانی و تحولات ارزی داخلی خواهد بود، اما در دیدگاه 
بلندمدت، طلا همچنان به عنوان یک دارایی معتبر، استاندارد و 
دارای پشتوانه رسمی، جایگاه خود را حفظ کرده و می تواند گزینه ای 
مطمئن برای حفظ ارزش سرمایه در برابر نوسانات اقتصادی باشد.
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